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N° ordre Désignation Adjudication TTC

1 « Artilleur révolutionnaire » Miniature ronde sur ivoire. Sous verre. Cerclage e 383

2 « Capitaine des Gardes Suisses » époque Restauration Miniature sur ivoire. Sous 765

3 « Officier étranger » vers 1820 Miniature ovale sur ivoire. Sous verre. Cerclage 446

8 « Le passage du mur » Guerre de 1870. Huile sur toile, monogrammée JS en bas à g 153

11 « Napoléon Ier Empereur des Français » Gravure aquarellée. Sous verre. Cadre en 128

13 « Gefr Schildknecht Dragoner Kempf » Gravure aquarellée, à têtes en photo découp 51

14 Comolera P. (d'après) « Oiseau » Bronze, signé. LT : 12,5 cm 64

15 Fratin (d'après) « Coupe de chasse » Bronze ciselé, à décor sur une face de chie 383

16 Mene (d'après) : Chien et canard, bronze à patine médaille, signé sur la terrass 77

17 Pallenberg Joseph Franz (1882-1946) « Cerf au brame » Épreuve en bronze, à patin 765

22 Allemagne Ordre de la Croix de Fer, 1939. Croix de deuxième et première classe. 217

26 Allemagne Médaille commémorative des troupes d'assaut. Métal argenté, doré, émai 77

27 Belgique Ordre de Léopold II. Croix de Commandeur. Vermeil, émail, cravate, écri 115

28 Espagne Ordre de Charles III. Croix de Chevalier.            Or, émail (éclats), 274

29 Espagne Ordre du Mérite maritime. Croix de Chevalier. Vermeil, émail, ruban, écr 89

30 France Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IInd Empire. Argent, é 115

31 France Ordre de la Légion d'honneur. Étoile d'Officier, IIIè République. Or, éma 204

32 France Ordre de la Légion d'honneur. Étoile d'Officier, IIIè République. Vermeil 51

33 France Lot de 7 décorations, dont Chevalier de la Légion d'honneur, Mérite socia 153

34 France Lot de 7 décorations, Médaille militaire, Ordre de la Libération, Croix d 128

35 France Lot de 9 décorations, dont Chevalier de la Légion d'honneur, Médaille mil 102

36 Divers croix des chanoines du chapitre de la cathédrale de Besançon octroyé par 829

37 Lot : fanion du 14° RCTP Escadron de Quartier Génér al ; coupelle souvenir BSL Rh 51

38  Lot de 8 briquets Zippo, décorés d'insignes militaires. BE 51

39  Lot de 20 pièces : cendriers, médailles de table, et tappes de bouche. 77

40  Lot de 20 pièces : cendriers, médailles de table, et tappes de bouche. 64

41  Lot de 20 pièces : cendriers, médailles de table, et tappes de bouche. 70

42 Grande-Bretagne Ordre royal de Victoria. Croix de Commandeur, matriculé au dos C 701

43 Italie Ordre de la Couronne. Croix de Commandeur. Or, émail (cheveux), cravate, 153

44 Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d'Officier. Argent, émail, ruban à roset 89

45 Forte épée de Cavalerie. Fusée entièrement filigranée de laiton. Monture en lait 612

46 Épée de Cour. Fusée entièrement filigranée de fer. Monture en laiton. Garde à un 255

47 Beau couteau de vénerie. Poignée en ivoire sculpté d'une tête de turc, décoré de 893

49 Fer d'esponton, en fer forgé, à arête médiane, gravé sur les deux faces, des Arm 77

50 Épée de Bas-officier. Fusée entièrement filigranée. Monture en laiton. Garde à u 45

51 Couteau de vénerie. Poignée en ivoire sculpté d'une tête de maure et décorée de 281
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52 Sabre d'Infanterie, dit briquet, modèle 1767. Monture en laiton. Garde à une bra 128

53 Sabre d'Officier de Cavalerie légère. Poignée recouverte de basane, avec filigra 1 594

54 Sabre de Volontaire Révolutionnaire. Poignée recouverte de basane, avec filigran 383

55 Sabre de Grenadier volontaire Révolutionnaire. Poignée recouverte de basane, ave 281

56 Sabre de Volontaire Révolutionnaire, à garde tournante. Poignée entièrement fili 191

57 Sabre de Hussard Révolutionnaire. Poignée recouverte de basane. Monture en laito 1 530

58 Sabre de Gradé d'Infanterie dit de la Vieille Garde. Poignée en ébène quadrillé. 230

59 Sabre d'Infanterie dit de la Vieille Garde. Poignée recouverte de basane. Montur 102

60 Sabre de Garde d'honneur Impériale de la ville de Strasbourg. Poignée recouverte 4 590

61 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, style Ier Empire. Poignée entièrement fili 3 825

62 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, style Ier Empire. Poignée en bois quadrill 1 148

63 Sabre d'Officier de Cavalerie. Poignée en bois quadrillé. Monture en laiton cise 1 403

64 Épée d'Officier. Fusée à plaquettes de nacre rainurée. Monture en laiton, ciselé 153

65 Sabre d'Infanterie, dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche, frappée 102

66 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1816. Poignée recouverte de basane, avec filig 612

67 Épée d'Officier. Fusée à plaquettes de nacre. Monture en laiton, ciselé, doré. G 281

68 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type An IX. Poignée recouverte de basane, 1 275

69 Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Lame courbe, à pan creux. Ave 51

73 Sabre d'Officier de la Garde nationale, modèle 1821. Poignée recouverte de basan 89

74 Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame cou 89

75 Sabre d'Officier des Chasseurs de Vincennes, modèle 1838. Poignée en corne, avec 446

76 Épée d'Officier. Fusée à plaquettes de nacre rainurée. Monture en laiton, ciselé 281

78 Épée, modèle 1816. Fusée entièrement filigranée. Monture en laiton. Garde à une 77

79 Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton. Lame à deux tranchants, à a 102

81 Glaive pour le théâtre. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Garde à deu 77

82 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1845. Poignée en corne. Monture en laiton 102

83 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton, 77

84 Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants, à deux go 77

85 Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants, à gouttiè 77

86 Épée d'Officier. Fusée à plaquettes de nacre. Monture en laiton, ciselé, doré. P 230

87 Épée de Cour. Fusée à plaquettes de nacre. Monture en métal ciselé, argenté. Gar 153

88 Sabre de Cent Gardes, modèle 1854. Poignée en corne avec filigrane. Monture en l 1 913

90 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, modèle 1822-82. Poignée en corne, avec fil 102

91 Sabre d'Officier de Cavalerie, modèle 1822-82. Poignée en corne. Monture en lait 166

92 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822 transformé 1883. Poignée recouvert de bas 319

93 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822, transformé  1883. Poignée recouverte de 153
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94 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne, avec filigrane. Mo 115

96 Épée de Fonctionnaire. Fusée à plaquettes de nacre. Monture en laiton, ciselé, a 179

97 Sabre d'Officier Allemand, modèle 1889. Poignée recouverte de galuchat avec fili 128

98 Sabre d'Officier de Cavalerie allemande. Poignée recouverte de galuchat avec fil 191

99 Sabre d'Officier de Cavalerie allemande. Poignée laquée. Monture en métal nickel 128

100 Sabre de Cavalerie allemande. Poignée laquée. Monture en fer étamé. Garde à quat 115

101 Sabre Allemand d'Officier de Dragons Allemand. Poignée laquée. Monture en métal 115

102 Sabre d'Officier de Dragon allemand. Poignée laquée. Monture en métal nickelé. G 191

103 Sabre d'Officier du Train allemand. Poignée recouverte de galuchat, avec filigra 89

104 Épée d'Officier allemand. Monture en laiton. Garde à une branche. Coquille bival 64

106 Poignard artisanal. Poignée en bois de cerf. Lame à pan creux et gouttière. Avec 38

107  Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau bruns. Lame avec devise. BE 383

108 Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau bruns. Lame avec devise, datée 1941. ABE 306

109 Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau bruns. Lame avec devise. ABE Fabrication 383

110 Couteau d'abattage du Service du Travail, modèle 1934. Lame avec devise. Fourrea 510

111 Dague d'Officier de l'Armée de Terre, modèle 1935. Fusée orange foncé. Lame à de 408

112 Dague d'Officier de l'Armée de Terre, modèle 1935. Fusée orange clair. Lame à de 357

113 Dague d'Officier de l'Armée de terre, modèle 1935. Fusée orange. Monture et four 230

114 Dague d'Officier de l'Armée de Terre, modèle 1935. Fusée blanche. Lame à deux tr 153

115 Dague de l'Association de l'Aviation, modèle 1935. Poignée et fourreau recouvert 1 211

116 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1935. Monture en métal argenté. Lam 383

117 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1937. Fusée orange, avec filigrane. 383

118 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1937. Fusée blanche, avec filigrane 255

119 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1937. Fusée orange, avec filigrane. 128

120 Dague d'Officier de Marine, modèle 1938. Fusée laquée blanc, avec filigrane. Mon 383

121 Dague d'Officier de Marine, modèle 1938. Fusée orange, avec filigrane. Monture e 383

122 Dague d'Officier de Marine, modèle 1938. Fusée blanche, avec filigrane. Monture 319

123 Dague d'Officier de Marine, modèle 1938. Fusée noire, avec filigrane. Monture en 281

124 Sabre d'Officier de l'Armée de Terre. Poignée laquée, avec filigrane. Monture en 357

125 Baïonnette de la Police. Monture nickelée. Plaquette imitation de bois de cerf a 281

127 Lot de 3 fleurets. On joint une épée de matador. Dans l'état 51

130 Sabre chinois. Poignée recouvert de cordage. Lame s'évasant vers la pointe. EM 51

131 Fort couteau dit Piakata. Poignée à plaquettes d'ivoire sculpté garnitures en la 357

132 Lot pour la décoration : deux poignards japonais, un indonésien. 38

133 Sabre oriental. Monture en métal argenté, gravé. Poignée en crosse. Garde à deux 829

133BIS Sabre marocain dit Nimcha. Poignée en métal argenté ciselée de motifs floraux st 255
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134 Poignard oriental. Poignée en ivoire de morse. Lame courbe, à deux tranchants et 383

135 Sabre ottoman, dit yatagan. Poignée à plaquettes de corne. Monture en métal arge 281

135BIS Poignard Tibétain en métal argenté avec son fourreau recouvert de galuchat et de 77

136 Poignard caucasien, dit kindjal. Poignée à plaquettes de corne, à deux boutons d 612

139 Lot moderne : deux poignards et une pique. 26

144 Allemagne Baïonnette, modèle 1898-05, 1er type. Lame datée 1915. Fourreau en cui 89

145  Allemagne Baïonnette, modèle 1898-05. Fourreau en fer. ABE 77

152 France Baïonnette, modèle 1886-93. Poignée en métal blanc. Lame cruciforme. Four 26

153 France Baïonnette, modèle 1886-93. Poignée en métal blanc. Lame cruciforme. Four 26

154 Grande-Bretagne Baïonnette à douille, à lame triangulaire. Fourreau en cuir, à d 26

155 Pistolet d'arçon, modèle 1763-66, fabrication de 1775. Canon rond, à méplats au 1 658

156 Fusil de chasse double à silex. Canons en table. Crosse en noyer. Dans l'état, v 102

157 Pistolet de Gendarmerie, modèle AN IX. Canon daté 1817. Platine marquée « Manuf 255

158 Pistolet d'arçon, modèle An XIII. Canon rond, à pans au tonnerre daté 1813. Plat 1 020

159 Pistolet d'arçon, modèle An XIII. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marqué 638

160 Fusil, transformé à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Garnitures en la 89

161 Pistolet à coffre, à silex, à balle forcée. Canon rond. Coffre signé « Alary à G 408

162 Pistolet, à coffre, à silex, à balle forcée. Coffre gravé « London ». Détente re 102

163 Fusil de chasse, double, transformé à percussion. Canons en table. Platines sign 191

164 Revolver-poivrière liégeois, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Barillet et carcas 638

165 Fusil de chasse, double, à percussion. Canons en tables. Platines avants. Crosse 153

166 Fusil de chasse, à percussion. Canon rond. Crosse en noyer, sculpté d'un bec de 26

167 Paire de pistolets d'Officier, modèle 1833 1er type. Canons à rayures cheveux. P 1 913

168 Paire de pistolets d'Officier, modèle 1833 2è type. Canons à rayures cheveux, ru 2 040

169 Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, rond à pans au tonnerre, marqué « Fni 383

170 Fusil de chasse double, à percussion. Canons en table, ruban, ronds, à pans au t 191

171 Fusil de chasse, double, à percussion. Canons en table, ruban. Platines arrières 102

172 Fusil de chasse, double, à percussion. Canons en table. Crosse à joue, en noyer, 128

173 Lot de deux pistolets, à coffre, à percussion, à balles forcées. Canons ronds. C 179

174 Lot de 2 pistolets, à coffre, à percussion : 1 à double canons ; 1 à simple cano 77

175 Pistolet d'arçon, modèle 1822 Tbis. Canon rond, à pans au tonnerre daté T1856. P 765

176 Pistolet d'arçon, modèle 1822 T bis. Platine signée « Mre Impale de Tulle ». Dan 255

177 Carabine civile, à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine arrière m 408

178 Fusil britannique, à tabatière, système Snider. Canon rond, avec hausse. Platine 446

179 Fusil de chasse, à broche. Canon rond, à pans au tonnerre. Clef d'ouverture deva 128

181 Fusil de chasse, double, à broche. Canons juxtaposés, en damas. Bascule et plati 77
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182 Fusil, système Remington Rolling Block, fabrication liégeoise. Canon avec hausse 383

183 Revolver civil d'Officier, type 1874. 6 coups, calibre 11/73. Barillet évidé. Pl 765

184 Mousqueton, modèle 1874. Crosse en noyer. Avec restant de baïonnette modèle 1874 319

185 Fusil Gras, modifié chasse. Crosse en noyer. Dans l'état. (verrou et système de 38

186 Fusil de chasse, à système George H Dawis, à percussion centrale, chiens extérie 153

188  Lance-fusées allemand. Plaquettes de crosse en noyer. Dans l'état 51

189 Pistolet espagnol de tir, à percussion. Calibre 12 mm. Canon à pans. Platine ava 51

191 Cadre contenant un demi-pistolet modèle 1950, en plastique de couleur. Sous verr 13

192 Lot de 3 pistolets modernes, à silex, pour la décoration. On joint une épave de 64

193 Mousquet afghan, à mèche. Canon à pans. Crosse en bois, décoré de plaques de lai 128

194 Pistolet balkanique, à silex. Canon rond, à méplats au tonnerre. Platine à la mo 446

195 Fusil marocain, à silex, dit moukalah. Long canon rond, à pans au tonnerre. Pati 1 020

196 Fusil marocain, à silex, dit moukalah. Canon à pans. Platine à la chenapan. Cros 64

199  Lot de 4 canons : 1 à silex, 2 à percussion, 1 à verrou. Dans l'état 153

200 Fusil à platines liégeois. 2 coups. Calibre 12/65, éjecteurs. Canons juxtaposés 357

201 Fusil à verrou, modèle G 98. Calibre 8 x 57. Canon de 73 cm. Garnitures en fer. 128

203 Carabine, système Warnant. Calibre 9 mm. Canon de 63 cm. Crosse en noyer, de 34, 26

204 Mousqueton Winchester, modèle 1894. Calibre .32-40. Canon de 66 cm. Crosse en no 599

206 Regroup lots , 272, 330 446

207 Lot de 2 petits portes-feuilles, en maroquin rouge, doublés de maroquins vert. À 77

208  Lot de 2 portes-feuilles, en maroquin vert et maroquin noir, à poches. (usures) 51

209 Écusson de baudrier de Tambour-major, en laiton, ciselé, doré. Baguettes en ébèn 357

212 Paire d'épaulettes et contre épaulettes d'Officier de la Garde Nationale. Corps, 13

213  Coloquinte, gravée de Napoléon à Sainte Hélène. BE 191

214  Lot de trois poires à poudre : deux en cuivre, une en corne. ABE 51

217 Regroup lots , 305, 295, 278 140

218 Petite trousse de chirurgie, à trois volets, en maroquin noir, bordée d'un filet 383

219 Maquette de canon, à chargement par la culasse. Fût rayé, culasse et roues à ray 574

220  Morion de théâtre, en laiton. ABE (coups) 26

222 Casque à cimier de Dragon, modèle 1874. Bombe, visière et couvre-nuque en fer. C 446

223  Étui-jambon, modèle 1892, en cuir verni, avec baudrier. BE 51

226 Regroup lots , 297, 298, 302 13

228 Regroup lots , 308, 287 13

229 Casque d'Infanterie, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intérieure e 26

230 Casques d'Infanterie, modèle 1915, dit Adrian. Une coiffe en cuir. Dans l'état ( 38

232 Regroup lots , 461, 434 13
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233 « Société des Anciens Chasseurs à pied de l'Arrondissement d'Alais » Drapeau tri 102

235 Regroup lots , 292, 293 13

236  Manteau 3/4, en cuir. 13

237 Fouet de chasse poignée en métal argenté scuplté d'une tête de lévrier et ciselé 179

238 Lot de deux casques de motocyclistes, l'un peint en kaki, l'autre en doré modifi 26

239 Casque modèle 1942, peint en vert. Coiffe intérieure et jugulaire en cuir. BE (p 255

240 Lot : casque de tankiste en fibre ; casque de saut recouvert de toile, casque de 64

241  Lot de deux casques modèle 51. ABE 13

246 Regroup lots , 203, 231 13

247 Canne-poinçon. Poignée en tête d'aigle en laiton. Poinçon à lame cruciforme. Fût 26

248  Lot : 2 platines, poire à poudre en cuivre, motif de coiffure. 89

249 Briquet amadou en laiton doré à décor sculpté d'un sanglier 89

257 Plateau de ceinturon prussien modèle 1915 en fer peint. Centre rapporté. Avec un 26

261 Plateau de ceinturon wurttembergeois modèle 1895 en laiton centre en maillechort 38

262  Plateau de ceinturon wurttembergeois modèle 1915 en fer. EM 64

263 Plateau de ceinturon saxon modèle 1895 en laiton centre en maillechort. ABE Fabr 77

264  Plateau de ceinturon saxon modèle 1915 en fer. EM 19

269 Plateau de ceinturon de Sportifs spécialisés de l'Organisation Le Casque d'Acier 38

271 Plateau de ceinturon de l'Armée de Terre de la République de Weimar en maillecho 13

272  Plateau de ceinturon de l'Armée de la République de Weimar en laiton. EM 26

273 Plateau de ceinturon de l'Armée de Terre de la République de Weimar en fer avec 13

274  Plateau de ceinturon de Permanent de la Croix Rouge en métal nickelé. ABE 26

275  Plateau de ceinturon de la jeunesse, en métal nickelé. ABE 64

279  Plateau de ceinturon de la jeunesse, en aluminium. ABE 26

281 Plateau de ceinturon de la jeunesse en une pièce, en métal nickelé motif à la ru 51

289 Plateau de ceinturon de l'Association Nationale de la Protection aérienne en fer 38

290  Plateau de ceinturon de la Croix Rouge en aluminium. ABE 38

292  Plateau de ceinturon de la Police en aluminium et contre sanglon en cuir. ABE 38

293  Plateau de ceinturon de la Police en fer peint. ABE 38

295 Plateau de ceinturon de l'Armée de Terre en métal nickelé avec contre sanglon en 38

296 Plateau de ceinturon de l'Armée de terre en aluminium, contre sanglon en cuir. A 38

297  Plateau de ceinturon de l'Armée de Terre en deux parties en aluminium. EM 51

298  Plateau de ceinturon de l'Armée de Terre en fer avec contre sanglon. ABE 38

300  Plateau de ceinturon de l'Armée de l'Air en aluminium. EM 13

301  Plateau de ceinturon de l'Armée de l'Air en deux parties en aluminium. ME 26

302  Plateau de ceinturon de l'Armée de l'Air en fer peint. 51
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303  Plateau de ceinturon de l'Armée de l'Air en fer, contre sanglon en cuir. 51

304 Plateau de ceinturon dit de La Légion Condor en métal nickelé, contre sanglon en 26

306 Cerf élaphe (Cervus elaphus) (CH) : massacre sur écusson portant 12 cors avec pl 153

307  Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) (CH) : tête en cape en pelage estival 153

312 Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : très belle taxidermie récente d'un spécime 153

314 Bécasse des bois (Scolopax rusticola) (CH) : spécimen présenté sur socle à poser 57

315 1 lot comprenant 2 canards colverts (Anas platyrhynchos) (CH) :  - 1 spécimen mâ 51

318 Faisan de colchide (Phasianus colchicus) X faisan vénéré (Syrmaticus reevesii) ( 77

319 Canard souchet mâle (Anas clypeata) (CH) : spécimen ancien présenté en nature mo 51

Total  : 225 Lot(s) 65 592
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